
aaaf

gt-1Do 1 I
| 1q+q

ev.č' objednatele: D 002l/12 ev'č'áotovitele:

SMLoUVA o DÍLo
uzavřená podle $ 53 ó a následujících obchodniho zákonftu (zák' č' 5 1 3n 991 sb' )

..olše staré Měslo. Lm l?.795. Pš 20l0'(. stlvby 58J9
vz 513

smluvní stmnv

obi€dnát€|: Povodí odry, státní podnik
ostÍava, Moravská ostrava, Varenská 49' PSč 701 26
IČ l ?0890021
DIč Cz'7o89oo21

zapsán v obchodním ťejstříku vedeném Kťajským soudem v ostravě, oddíl A xlv' vloŽka 584
statutámí zástupce I Ing. Miroslav Krajiček' generájní ředitel
Zástupce ve věcech smluvních: lng' P€tr Kučera' €konomický ředitel
zástupce ve věcech technických: lng' Ivana Musálková, v€douci TU FM

lechnicky dolor : lng' Leo{ KeŠiler. Lechnik '] Ú F\'Í
Ing' PetÍ Magnusek, technik TU FM

BankovnÍ spojenÍ : KB ostrava, č'ú. 971 04-761/0100
(dálej€n objednatel)

Zhotovitel: TALPA - RPI, s.r,o,
ostrava' Holvekova 36, PSč 718 0o
IČ: 6461539l
DIČ CZ6461539I

Zápis v obchodním rejsřiku: vedém Krajským soud€m v ostravě, oddi] c' v]oŽka l4263
statutámíástápc€: Ing'ČestmírKus'jednat€lspolečnosti
osoba pověřená vedením stavby: lng' Ivana Fričová' autorizovaná inŽenýTka v oboru VH ýavby (č' 16388)
lel. : 596 23'7 o19
Faxr 596 23'7 O20
e_mail| talparpf@talparpícz
Bankovní spojení: KB' a's'' č'ú': 43-7520340297/0100
(dále jen zhotovit€l)

Smlouva o dílo specifikuje' upřesňuje a vymezuje podmínky a způsob Íealizace dí1a ''olše 
_ s$řé Město'

kn 17,795, PŠ 2010" č. stavby 5839 vŽ 513 ' Na základě této smlouvy se zhotovite] zavazLl.je obstaÍat, zhotovit,
vyzkoušet' dok]adovat a předat objednateli předmět dila specifikovaný vtéto smlouvě. objednatel se zavazuje
dohodnutým způsobem spolupůsobit a zaplatit cenu dle této smlouvy'

I. specifikac€ předmětu smlouvy
l ' E&c.Eš!_9g!_ug_ie konkretizován v zadání veřejné zakazky' Je jim kompletnÍ provedeni díla ''olše - staré

Město' km 17'795' Ps 2010" č. stavby 5839 VZ 5 l 3 
' 

a to v rozsahu dle předané zadávací dokum€ntac€ (ZD)
včetně projektové dokumentace zpracované odborem projek€e Povodi odry' s'p'' arch. čislo 54/tl při
resp€ktování roáodnutí a Vyjádřenl příslušných státnlch orgánů a správců sítí a podzemnich vedení' součásti
plnění předmětu sm|ouvy je předánl všech atestů' osvědčenl, protokolů a c€rtifikátů o zkouškách, reviznich
zpráv, prohlášení o sbodě a příslušné dokumentace v souladu se zákon€m č' 22ll997 sb', v platném zněni a
jeho prováděcímj předpisy pťo veškeré věci' prác€ a sluŽby použité při áotovení díla' zajištěnÍ a kontrola
kvality pÍováděnl dí]a' posk},tnutí vš€ch práv z prumyslového n€bo jiného duševního vlastnictví umožňující
řádné pťovozovánl, údržbu' opravy a proved€ní a dodáDÍ dokumentace skutečného přovedení dlla a poskýnutí
zářuk pro dílo.

2 soucáíípledm(tU \mlouvy je dále za]lslčnl :
a) funkce odpovědného geod€ta po dobu realizac€ stavby a geodeti€ké výyčení stavby před zabájením

prací, z pe'tŤýcb bodů předaných odpovědnýrn g€odetem' zajištěným objednatelem u zpřacovate]e
pÍojektové dokumentac€,

b) zájištění výyč€ní obvodu staveniště,
c) zájištěn{ nezbýných dop]ňujících průzkumů a diagnostiky nutných pro řádrté provedení

a dokončení dila zejména vnávamosti na \'ýsledky průzkumů předloŽených obj€dnatelem

w



dl ýuvčení. oaacenl a ochídna íavailclch inŽenýskych sill a ári7enl \ obvodu rtá!eniíé' toto vÍiČenl'
- 

"l.i"a -.ar""r a .espekrorani ochramjih pasem inZenýrskich sllI dle pfhlušny(h norem

e)

0

c)

t
k)

D

h)

D

a ryhlášek a údajů jejich majetko\"ých správců'
7aii{těnt Dovolenl kácenÍ dl€Ýin'
*loir.i"í','"ir"-"y.r' pásem mŽen}Ťskich sítí dle přisluŠných norem a lyhlášek a údajů jejich

maietkorych správcú.
."i-""."l aár'."n""" skuteČného proved€ni stavby, člmž se rozumí barewě odlišené zákresy

"á,r.JJ"Á.' "" 
vsech prl]ohach pr;jektové dokumentac€ oz]ačené razítkem ,,skutečné píovedeĎí"

s dat€m a podpisy zhotovitele (1 vyhotovení)'
;ň;-ilň*; postupu pr;cl během prováděnl dÍla s popisem pracovniho postupu' lÓkáIi7zcí

a uved€nlm data pořízenl.

"-r"."i.i". ""iarn."r 
7aháienl pract do(Čenim orgánům a orBanizaclm d \lash|kům nemo!iloŠl;

; ;;il;';' ;;Ň;*vch pĚamrnek s;eananýin objidnarelem v souhlasech' budouclch smlou\d'h' 'l
iinvch smlouvách.
;2Íšcnl teŠkerých do(asnjch áboÍů poÚebnjch pro reali7aci íavb)'
r"iJái"...'"i. stavu lorcenych pozemků docasnébo áboÍu před zahájením íeali7zce a

fotodokumentace stavu dotč€nýctr pozemkú dočasného záboťu po dokončelrl dlla'

"'"a*iá"r",'t uŽívaňý€h ;]och do původního stavu a jejich protokolámí předání vlástnikům

l Ďotvrzen Í Dodo i5em vlasmlka).
.' 

"ln""ne" 
i 
' o"'... r." hvalych i docasných áboru dotčených stavbou a přvnl pokos porostu

no dokonČenL slavby.

" ' l"ňl"i t '"Jt,'i ao komunikacl' veieiných ploch a chodnftů včetně úhÍady Dměřených poplatků'

"i 
!"iiiů"r 

'""r'r"." 
ii"'hodnuti) ke zvláŠl;imu llžIvání veř€jného prostranstvi a komunikací dl€ platnýcb

předpisů'
pl iii.]ip"'y"l' komuĎikacÍ ke staveniŠti včetně jejich údržby po dobu stavby a oprav po dokončení

stavby,
nl uJ,zwani stavuou aot.enych veteinich komunikací v čistotě ajejich uv€dení do původniho stavu'

;l Zabe7oeČeni doČa.ného dopravniho áaCeni dle plamych pÍavnlch predpi5ů'

.i l""",]r"lr'" systemu pro ljiŠťo!ani phpadného únilu Zá\adnych tátek na stalenisLi' dodrzo\ánÍ
-;;,ř;.í'Ře;^."zI)netjíěnipodzimnrchapoÝrchovychvodvlivemstávebníchprací,zvláštěpak

,riil" i]p'y"t' látek do půdy a vody po celou dobu provadéní sravby' zodpovédnost za znečištění

způsobené stavebni čjnňostí, jde k tÍŽi zhotovitele

o pi"""á""i .p"'r*I k aorasné ochrane vzrostlých stronů' které by moh]y bý činnosti na stavbě

ohroŽeny'
u) slovení;b a vodních živočichů v upravované části toku ajejicl] přemístění'

vr whotovini Dovodl]ového plánu podle s 71 zákona ě' 254/2001 Sb'' o vodách a o aněně někt€Íých

,íonů rvoanr zakonl. ve áěnl pozdeičÍch piedpisů schváleneho obi€dnalelem

w) provede;í potřebných př€loŽek podzemni€h a nadz€nních síti,

'l notebnéhá vlprnanívzdusnlcn el' !edeni piipÍaci pod nlmi' Zaji(téní výluk a náhradnlhÓ 7á'nhntáni'

!""';..i'.i' iJ"r'*.í a prop;ienlm inŽen}Ťslýih Šlli' úhrada poplatků Za plipojeni elekýicleho !edenÍ

na /ákl;dnisiť apod'.
Ýl 

'lzeni 
a Droiednliúi ooÍfebných ploch pío zařízeňI staveniště' skládky materiálu' mezideponie'

li *ir.."r ii"í"Is'e á za.jisréni pnpaaneno ýavebního povolení pÍo zařlzeni staveniště vč€tně vŠ€ch

nákladů spojenýcb sjebo ďizením a pÍovoz€m'

uur 
"uiaen"l 

a'rir<viaaci oapaair v rozsibu stanoveném zák' č' 185/2001 sb'' o odpadech a o změně

neklerych dalsich /akonů. ve 7nént po7deiŠich predpisů'

trlr orovááenr Ďrukaznich a dalŠlch Áousek po;iD;h maLerialů v průbehu vjs(avb} vČemě lycho/lch

ái"',,r pouji,.r'o lo..n''a. dle Zák 22 lca7 sb'. o lechnickich pozadavcÍch na ýobl} a o Změně a

a"pmi'i 
"et".l'"r' 

xt"ní' ve zrent pozde'jstctr piedpisů a narÍzenl ýlá-dy Č' Ió]2002 sb'' kterýn se

sňoví tecbnic{é požadavky na vybrané stavebni výrobk}' v plarném zněni a jeji(h doloŽenl k předánl

a převz€tí dí]a'
*l .ír,l_"av no opit *e \rybudováni ochranných j ímek a pťotipovodňovýcb opaření poničeÍých přÍpadnou

povodni,
dd) zajištění zimních opatřenÍ'

JJí "p]'l"i 
a"rsr.r' pákynú a omezení v}plývajících ze stav€b ích povolen| rozhodruti' vyjádření a

' 
sourrtasů vyaanych ; pruběhu připravy stavby a plněnl podmínek a požadavků dotčených orgánů a

organizací soLlvisejících s realizací stavby'
ro ráÍ"lr'" pi"aa.r aí" n€bojeho části obj;dnateli vč€tně všech dokladů a nál€Žitostí umoŽňujlclch získání
' Lolaoauáto 

"out'ta.u 
nebo souhlasu i uŽivánlrn dÍla; zhotovitel zodpovldá za splnění vŠech podnínek

;hlášenÍ obnory vodního díla a souhlasu s ohlášenim obnovy vodniho díla a za získánj všech dok]adů

p"i"a*"úr' i" 's""r' aokladech a dalších vyjádř€nlch s ohláŠenim stavby souvisejících; předánim díla



l.

4.

2.

:l

3

5

1.

není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit,
gg) zhotovite] je povin€n mít k termínu předáni a převzetl proveden pokos poÍostú dokončenébo dí]a'

V případě, že pokos porostu na plochách dotč€ných terénnlmi úpravami, na plochách kde byl deponován
materiál a na plochách, jež byly uváděny do původniho stavu po provedení dí1a (pokud se nebude jednat
o omou půdu), nelz€ provést váledern k přirozenému období vegetačního klidu, bude pÍoveden pokos
porostu v období následujícim po předání díla' tato skutečÚost se uvede v předávaclm protokolu a

áotovite]je povinen provést tento pokos v nejb]iž-ším Vhodném termínu po předánl dlla.
hh) zohledněnl vyjádřeni dotčených orgánů a organiz.cí při provádění stavby'
ii) údÍžby provedených prací během výstavby'

ij) pojištění stavby
Náklady spojené s plněním !ýš€ uvedených podmínek budou zakalkulovány v ceÍlě díla (viz výkaz pracl a
dodávek)

Il. Plnění přednětu veř€jné zakázky
Pokud se smluvní stťany dohodnou a objednatel bude poždovat provedenj prací neobsažených v předmě1u

plněni nebo bude požadovat jiný rozsah prací a dodávek neŽ je uvedeno v zadávací dokumentaci' připadně
jinou kvalitu prací a dodávek' zavazuj€ s€ áotovitel, Že ryto práce provede a ob.jednatel týo pÍáce uhÍad1'
Připadné poŽadavky (vlceprác€) projedná objednatel se áotovitelen s tin' Že rozsah prací a dodávek ajejich
kvalita bude předem smluvními partn€ry odsouhlasena a na základě oboustranné dohody bude zpmcován
dodatek k této smlouvě.
Dojdeli při Íealizaci díla kjakýmkoliv změnárn' doplňkům' rozšÍřeni nebo sniŽení předmětu plnění na ákladě
poŽadavku obj€dnatele' objednatel předá áotoviteli soupis těchto změn' který zhotovitel ocenl podle
jednotkoých cen uvedených v nabidce, a nenili to možné' tak vmax. výši cen obecně známých sbomlků
dopoÍuč€ných cen platných v době realizac€ (např. URs PÍaha a.s' nebo RTs, a.s'), a o těchto změnách
uzatŤou obě strany ''Dodatek ke smlouvě", ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předánl dila.
objednate] ubladí cenu pouze těch změn, kt€ré předem odsouhlasil' Veškeré změny této smlouvy budou
prov€deny v souladu se zákon€m č' 13712006 Sb.' o v€řejných zakázkách, v platném znění'
objednatel si VybJazuje právo odsoúlasit kaŽdého připadného subdodavatele. v případě poruŠení toboto
ustanoveni není objednatel povinen uhradit práce prov€dené subdodavatelem. schvá]ení objednatele podlébá i
každá změna ve struktuře a podllu praci jednotliÚch subdodavatelů oproti předloŽené nabídce zhotovite]e' na
základě které byla uzávřena tato smlouva. Podll c€ny subdodavatelsky prováděných prací nesmí přesáhnout

20 % z celkového objeÍnu finančních nákladÍ na plovedeni díla dle této srnlouvy, pokud se smluvni strany
nedohodnoujinak.
skutečnost, Že objednate] odsouhlasí áotovit€li výběr subdodavat€le, nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za
řádné provedeni díla dle obchodního zákoniku a smlou}Y o dílo'
Nastan€-li situace d]e s$ 55| a 552 obchodniho zákonÍku' budou se obě smluvní strany řídit jejich

lII. Jakost á proYedení díla
Zbotovit€l splnl svou povinnost provedením díla, jeho řádným ukonč€ním a předáním objednateli v mistě, kde
bylo dílo prováděno a dokončeno. splněním díla se rozumí úp]né dokončení stavby včetně vyklizení stavenjště,
úpťavy dotčených povrchů do původniho stavu a podepsáni ,,Zápisu o předání a převzetí dila"' předani dokladů
ka kolaudačnlmu řizení' dokladů o předepsaných zkouškách a revizích (v souladu s doporuč€nými ČsN a
p]atn)hni právními př€dpisy ČR).
Při pÍovádění dila posfupuje zhotovitel samostatně a nenl při určení t€cbnického způsobu proved€ní dlla
jakko]i váán pokyny objednatele' nedojde-li ke změnám nebo odchylkám od ZD nebo podninek této
smlouvy. obecně platí' Že zněny a odchylky budou odsouhlaseny objednatelem do tří pracovních dnů po
jejich na\Ťženl a doručení' Bez odsouhlasenl odchyl€k a změn obj€dnatel€ nelze týo odchylky a aněny
realizovat' Pokud objednatel pisernně poŽádá zhotovit€le o realizaci nevhodných nebo chybných zrněn a

odchylek od zD, je áotovitel povin€n neprodleně objednatele plsemně upozornit na nevhodnost těchto
pokynů' Pokud objednatel na provedení svých pok}Ťtú ipřes pís€mné upozoměni áotovitele trvá, je zhotovite]
povinen .jim vyhovět, zprostí se však odpovědnosti za škodu, která vznikne v důsledku nevhodnosti těchto
pokynů'
Dilo musi bÍ provedeno v souladu s€ zadávací dokumentací' v tolerancích a nál€Žitostech dle příslušnýcb
ČsN, oN a obecně platných př€dpisů pro prováděnl stav€b. Veškerá ustanovení technických norem, která se

svým obsahem dotýkají předměfu této smlouvy, jsotl pÍo zhotovit€le závaaá v plném rozsahu. Technickou
nomou se rozumí ČSN' oN' ČN (s vazbou na Iso) v posledním platném a kompletním vydáni'

4. Pokud není stanoveno jinak' plati speciÍjkace podle t€chnických standardů, úvodních ustanovení katalogů



DoDtů smčmvch cen sla\ebnich pracl a monláŽnlch cenlků. jimiŽ se definuje pledep.aná klal'la a Způsob} jeji

[.i*"rv. ipú"ll méienl. náZl;slo!i. definice. a kde j'otl uvedeny ákladnÍ ČSN lýkaj'ci se predméLnich

praci.
s' i'ii orovadenl prací budou Íespektovány oprávněné ájmy' potřeby a požadavky vlastnÍků pozemků a- 

"".á"it 'ir 
a rovnez potreb; ; poŽada;ky objednatele. Budou zohledněny potřeby směfujici k šetrnénu

6.

1.

)

l.

5

4.

l

2.

t.

2.

l.

l

z.
3.

3.
4.

zachlí,zení s přÍodním prost}edím'
zl'.'*ii"riir" .lx pi''ěřit provedenlm j€ho části jinou osobu pouz€ pokud byla tato osoba jako subdodavatel

u""á*u 
" 

*tia"" ."'p-vedini díla nebó pokud byla změna subdodavatele odsouhlas€na způsobem pod]e č1'

ii.. t.J:' 
'a" '.lo'ú' 

při prováděnl dlh jinou osobou má áotovitelza pÍovedeni díla odpovědnost' jako by

dílo přováděl sám.
žtrotlv;tel soutrtasr s tim. aby obiednatel uŽival stavbu nebojeji část před vydánlm kolaudačního soúlasu'

lv. C€na dí|a

smluvnl cena dllaje stanoveňa na základě nabídky zhotovitel€. PďkladeÍnj€jlho stanoveníje popi5 opíaq a

obsahuje veškeré n;klady zhotovitele spojené s realizacl di]av rozsahu dle zadávaclch podmínČk

smluvií cenaje cena nejvýše přípustn', pktná po dobu tŤvání realizace díla dle č]' v' této sm]oulT a čini :

cena díla bez DPH 2 327 058'20'-Kč
ReŽim uptatněnl DPH buale stanoven v souladu se ákonem č. 23512004 sb', o dani z přidané hodnoty ve

zlěnl pozdějšícb předpisů.
prň*i"e 

"pia*r'p"pů*y, 
poplatky za uŽÍvání veř€jnébo prostranství a další poplatky nutné k realizaci stavby

jsou započteny v c€ně'
Úprava ceny"mrue bý v průběhu \ýstavby provedena pouze na- základě.objednalelem vyŽádaných a

"áso"r'r"*.ícn 
vice 1lnenej pracl' Připadná vice (méně) prác€ budou kalkrtlovány jednotkovými cenami

z nabídky, piípadně die tl' tt. odst. 2 této smlou}Y o dllo, a na jejich r€alizaci musÍ bý uza\'ř€n smluvní

dodatek.
sm1uvní cena bude uhraz€na podle platebnich podmin€k uvedených v čl' xlII' této smlouvy'

v. Teřmíny realizace

zaháj€ni realizace: předpokládá se y 0612012' po obdÍŽenl Roáodnuti o posk}tnun dotace podle vyh1'

Č' 5ó0 2ooo Sb'_ \rydaneho MinislefiNem ZemědčklvicR'
Dokončení realizace do 5'12'2012
objednate]si\ryfuazujeprávoposunouttermlnzahájeníadokončenldilaodliŠněodternínůuvedených
v př€dchozlch bodech této smlouvy.
oijednatel přistoupi na přiměřené pťodlouŽení 1hůty plnění a dalši přiměřené úpravy táo smlouvy v případě'

ze úehem výstavby do.jdi k podstamé změně rozsabu a drubu praci, Íezaviněné zhotovitel€m'

vl. spolupůsobení obj€dnrtcle

Ke dni předání staveniště odevzdá objednate] áotoviteli všecbna ýav€bni a jiná uředni povol€ní nutná pro

provádě;í poŽadovaných praci Gtavební povoleni, vyjádřenÍ správců sítÍ, vlastníků a uŽivatelů pozemků
'apoa''t, 

a datsl nume poatlády pro provádění pracÍ. Dále předá zhotoviteli pevné body pro zaměřenÍ stavby'

cis;eánatet oaevzaa )totoviieii staveniste pioste všech ávad a nároků třetích osob s vý.jimkou omezujíclch

poáminek uvedených v zdávací dokumentaci veřejné zakázky tak, aby zhotovite] mohl zahájit a provádět

pÍác€ v lozsahu urč€ném zadávací dokumentací a touto smlouvou o dílo'
stav€niště bude př€dáno do 5 dnů po nabýÍ účinnosti této smlouly'
V případě' ž€ do-jd€ ke zpoždění pi€dání staveniště z důvodů na straně objednatele d€lšÍ n€Ž 15 dnů' dohodnou

".iu.',ni 
st uny ui 

"mrouuě 
novéierminy realizace dÍla' přiměř€né délce zpoŽdění, nedojde-lj kjiné dohodě' o

předáni staveniště sepíší smluvní strany protokÓ]

vll. Povinnosti zhotovit€l€

Zhotovitel si zajistÍ na vlastní náklady:
- příj€zd ke stavbě,
_ skládku přebýečného \"ýkopku
_ střeŽení staveniŠtě.
Zhotovitel Vybuduje deponi€ materiálu tak, aby jejich \ýstavbou nevznikly Žádné škody Ía sous€dnich

poz€mcich a po ukončení prací uvede dočasně užívané plocby do původnlho stavu'

žhotovit€l odpovidá za či;tofu a pořád€k na staveništi i na p}ilehlých komunikacích při výj€zdu automobilů a



8.

9.

4.

5.

6.

1.

2

l

strojů zúčastněných při stavbě'
Zhotovitel zodpovídá za škodu' kterou při provádění pracl způsobl řetím stranám nebo objednateli a zavazuje
se takovou škodu na své náklady neprodl€ně odstranjt nebo qpořádat'
Provozli, sociálňí, případně i \"ýrobní zďÍzení stav€njŠtě sj zabezpečuj€ áotovitel' Náklady na vybudováĎí'
provoz a údrŽbu' 1ikvidaci a čištění zaříz€ní staveništějsou součástí smluvni ceny'
opaťení z hlediska bezp€čnosti a ocbrany zdmvl při práci'jakož i protipoŽámí opaťení' v'?lýVající z povahy
praci, zajišťuje na s\ých pracovištich zhotovitel' včetně přechodů přes Úkopy a přistupu do jiŽ existujicícb
objektů. odpady vmikajlcí běh€m provádění díla bude zhotovitel likvidovat v souladu se zák' č' l85/200l sb''
o odpade€h a o změně některých dalši€h zákonů, ve znění pozdějšIch př€dpisů a v souladu s vyhláškou č'
383/200l sb', o podrobnostech nakládáni s odpady. Dle zák. ř.' 8612002 sb'' o ochraně ovzduši ao změně
někt€rých zákonů (ákon o ovzduší) ve znění pozdějšich pfudpisů, při realizaci stavby nesmí bý áotovitelem
př€kročeny limity znečišťujících látek aokolí n€smi bý lladměmě zatěžováno prachem' hluk€m a ápachem'
Zhotovitel provede při ptováděnl díla opatřeni pro zabránění ohÍožení a kontaminaci spodních i povrchových
vod např. ropnými a jinými produkty'
Zhotovitel bude při rea]izaci p]nění předmětu této smloury postupovat s odbornou péčí a v souladu se ájmy
objednatele, bude respektovat dohody oprávněných zaměstnanců smluvních stran' Toáodnutí a vyjádření
dotčených orgánů státní správy. Pokud tÍo dohody a rozhodnutí budou mlt vliv na kva]itu nebo rozsah
př€dmětu plněnl nebo na termín dokončení dila' musl být o tom předem uza\Ťen dodatek smloury, jehoŽ

součástí budou dohody o změně ceny' připadně t€Imínu dokončeni díla'
Zhotovitel zabezpečI veden{ realizac€ stavby i'zickou osobou s přislušnou autorizacl'

VIII. v€d€ní stavebního deníku
Zhotovitei povede v sou]adu s ustanovením s 157 zákona 183/2006 Sb'' o územnim plánování a stavebnlm
řádu (stavební zákon) v€ znění pozdějších předpisů po celou dobu realizace dila' stavebni denÍk' Povinnost
vést denik končí dnem, kdy budou odstÍaněny všechny vady a nedodělky' Do deníku se zaPisujÍ všecbny
skut€čnosti důleŽité pťo p]něnl smloury' údaje o časovém poýupu pťacl a jejich jakoýi' údaje o počtu
pracovníků a o klimatických podmín-kách, zdůvodnění odchylek prováděných praci od projektové
dokumentace a údaje potřebné k posouzeni pracÍ orgány státní správy. V průběhu pracovní doby musi bý
den& na stavbě tNale přIsfupný u v€douciho stavby zhotovjtele. Denlk s€ skládá z úvodnich listů' z d€nních
zíZnamů a příloh' Úvodnl listy obsahuji všechny dů]eŽité údaje o dlle' přehled smluv' seznam dokladů a
úř€dních vyjádř€ní a rozhodnutí o díl€' přehled o provedení zkoušek každého druhu' Denni záznam} se

vyhotovuji minimálně ve dvou vyhotov€ních' po j€dnom pIo každou smluvnl stranu' Denni záznamy zapisuje
opráWěný pracovnik áotovitele. Do dennlch ziznamů mohou zapisovat potřebné skut€čnosti i oprávnění
ástupci objednat€le včetně jeho ástupce provádějÍcÍho tectmický dozor.
JestliŽe je k denním áznamům potřebné stanovisko druhé smluvnl stfany' musí bý o tom neprodleně druhá
smluvní strana informována fax€m nebo e-mailem' Druhá sm]uvní strana se vyjádří do d€níku plsenně do 3

píacovních dnů po obdrŽení výzvy'
originál stav€bniho deníku uschovává objednat€l po dobu 10 ]et od data úspěšného odevzdání a převz€ti díla.
Zhotoviiel je povin€n za stejnýcb podmlnek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního d€níku' vést pro účely
řádné, pťůběžné a př€sné evidence samostatný D€ník více a rnéněprac{'

Ix. Přerušení pÍací
Pokud v průběhu realizac€ dila dojde k pozastav€ní stavby z důvodů archeologických nebo jiných výzkumných
a podobných prací, neni doba zdrŽení započItána do lhůty realizace díla' Při alcbeolo8ických nálezech bude

stavba přerušena a dohodnut další postup po dobodě se stav€bním uřadem.
V připadě ásahu vyšší moci se doba zdÍžení nezapočItává do doby realizace díIa dle čl' V' této smloury o dÍlo.

Vyšši mocí se Íozumí kaŽdá nepředpokládaná nebo neodvratná událost nezávislá na vůli stran' (např. Živelné
pohromy, záplavy' povodně, vicb}ice, přirodní katastrofy' průmyslové a ekologické haváÍie' g€nerálni stavka,

válka. všeobecná mobj]izac€ nebo občanská válka), kteÍá zn€možňuje po určitou dobu úplně nebo částečně
plnění závazků některé ze smluvnich stran. Jedná se o události, k nimŽ dojde po podpisu smlouvy a kterým
smluvní strana' jíŽ se týkajl, nemůŽ€ zabránit'
Zhotovitel je povinen upozomit objednat€le na nevhodnost věcl převzatých od objednatele k přovedení díla'
nebo na nevhodnostjeho pokynů' V této záležitosti s€ smluvni strany budou řídit ust' $ 55l - 552 obchodnlho
Zíkoniku' v plamém znění'

3.

4.

x. Přovádění kontřol

l' PrůběŽné kontroly:
_ technický dozor - zajistÍ objednatel díla a doplní jména zaměstnanců zajišťujicich TD a jeho zástupce

provádějícího technický dozor, v ápisu o př€dáni a převzetí staveniště a do stavebního deníku. TD bude mít po



2.

3.

2.

3.

L

dobu výkonu své funkce přistup na všechna pmcoviště zhotovitele' souvisejíci s Íealizací dlla' TD bude moci
vykonávat i víc€ zaměstnanců neŽ jeden. Tito zaměstnanci mohou sledovat, zda jsou práce prováděny dle
předané ZD, sm]uvních podminek' technjckých noÍem a jiných právnich nebo všeobecně závazných předpisů a
rozhodnutl v€řejnoprávních orgánů' Uvedení zaměstnanci budou oprávněni dát přlkaz k pře šenl prací' je-li
obÍoŽ€no zdÍaví n€bo Život zaměstnanců na stavbě, n€bo hrozil-li by vznik škody na maj€tku objednatele' o
uv€d€ných skutečnostecb budou pťovedeny ápisy ve stavebním d€níku' Pokyn k zstav€ní prác€ můŽe TD
rydat i v případě, Že práce nejsou pÍováděny v poŽadované kvalřě a další provádění dila by prokazat€lně v€dlo
k€ vzniku škody na majetku objednat€le a zhotovitel neodstÍanl týo nedostatky ani v dostatečné přiměřené

lhůtě poskýnuté mu objednatelem' Na ev€nt' zjištěné nedostatky musí TD n€prodleně upozomit ápisem do
stav' d€niku a ádat odstÍanění vzniklých závad.
Kontroly zakývaných pÍací:
Práce' které budou v dalšIm postupu zakrýy nebo se stanou nepřhtupnými, má objednatel právo včas pÍověřit'
Toto prověřenl pÍovede do 3 pracovních dnů po obdrž€ní \ýzry od áotovit€l€' Tato výzva bude provedena

zápisem ve stavebním deniku a tento bude objednate]em pod€psán, současně bude výzva ještě prov€dena
jinými dostupnými komunikačnimi prosfedky (fax' te]efon, E-mail)' Pokud s€ objednatel nedostavi včas' má
se za to, že s kvalitou prov€dených pra€i souhlasi a zhotovitel je opÍávněn pokmčovat v provádění dila'
Kontrolnl dny
_ Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuj€ objednatel KontrolnÍ dny v terminech nezbrných

pÍo řádné provádění kontroly' objednatel je povinen oaámit konání kontrolniho dne pÍsernně a nejnéně
pět dnů př€d jeho konánim'

- Kontrolních dnů jsou povjnni se zúčastnit zástupci objednat€le včetně osob vykonávajici€h funk€j
technického dozoru a ástupci zhotovitele.

- vedenim kontolních dnúje pověřen objednat€l'
_ obsahem kontrolního dne je zeÍnéna zpÍáva áotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního

plněni prováděni prací, připomínky a podněty osob vykonávajlcích funt(ci teclnického dozoru a stanov€ni
případných nápravných opatření a úkolů'

- objednatel pořizuje z kontro]ního dne zápis o j€dnání' který písemně př€dá vš€m áčastněným'
- Zhotovitel zapisuj€ datum konání kontro]ního dne ajeho závěry do stav€bního deníku'

xI. Př€dání a převzetí díls
K převzetí díla ryzye zhotovitel objednatele pisemně zápisem ve stavebním deníku' a to alespoň 7 pracovních
dnů předem' Zápis do stavebniho deníku bude podepsán objednatelem. Zhotovitel přizv€ k přejímacímu řízeni
ty subdodavat€l€' j ejichž účast je nutná k řádnému odevzdání a převzetl.
Předáním a převz€tím dílčich plněni neni porušena povinnost zhotovite]e př€dat kompletní dodávku díla se
vš€mi požadovanými zkouškami, dok]ady a dokumentací, opravenou podle skutečného provedení až po jejím
úplném dokonč€ní' Do doby podepsání zápisu o předání a převzetí dl]a zhotovit€l odpovídá za jeho stav bez
oh]edu na případné přejímky dilčich plněni.
smluvní strany se dohodly' Že objednatel při přejímce provedeňého dí]a toto pÍohlédn€ za úč€l€m zjištěnl
event' nedodělků a vad v den př€jímky, nebo před termínem svolání přejímky. Dílo prohlédne sám n€bo si
zajistí odbomou firmu.
o předáni díla áotovit€l vyhotoví,,Zápis o předání a převzetí díla"' který podepíší obě smluvní strany '

K pledáni dlla piipra\ i áoloýile] l},lo doklady:
. za'.něřenl skutečného provedení stavby vjednom vyhotoveni
. protokoly o nďízených a pÍovedených zkouškách'
. prohlášení o shodě,
. ápisy o prověřeni prací a konstÍukcí zakr},tých v průběhu stavby'
. stavební deník,
. dalšI dokum€nty' Irteré tvoří předmět plněnl pod1e čl.I' této smlouvy.

xII. Vykliz€nI staY€niště

Teřmin vyklizenl staveniště dohodnou smluvnÍ strany v,,zápise o předání a převzetí dllď''

XIII. Plat€bní podnínky
ZáIohy nebudolt zhotoviteli poskýovány'
Placenl bude prováděno měsičně dilčimi fakturami " daňovými doklady, vystavenými áotovitel€m' Datum
zdanitelného plnění bude posl€dni pracovnÍ den v měsi€i. Daňové dok]ady budou doloženy soupisem
proved€ných prací a dodáv€k a zjišťovaciÍn protokolem' odsouhlaseným zástupcem objednatele' soupisy

4.
5.

L
2

L
2.



provedených prací a dodávek včetně zjišťovacího protokolu budou předány objednat€li vždy do 3' dn€

násl€dujíclbo měsice. ZjiŠťovací protokoly budou označeny j ako ''DíIčí 
převzeíí pťovedených prací".

3' Zhotovite]je povinen objednat€li doručit faktu _ daňový doklad nejpozději v termlnu do 17' kalendářního

dne měsice následuiícího po datu uskutečnění zdanitelného p]nění uvedeném na faktuře' a to na přísluš'ou

podatelnu objednatele.
4. Žjišťovacl protokol bude obsahovat soupis provedených prací a dodávek' který bude odsouhlasen a

zřontolován technickým dozoťem objednatele' jenŽ s\"ým podpisem jako přebirajlcl potvrdi rozsah' kva]itu'

cenu a správnoý vš€ch údajů' Pot\Ťzeni tohoto protokolu provede technický dozoÍ do 5 dnů pojeho obdrženl od

zhotovitele.
5' Konečnou fakturu - daňový doklad vystavi zhotovitel do 15 dnů ode dne úspěšného převzeti dÍla objednatelem'

Dílči faktury i kon€čná faktura budou mít náležitosti' které ukládá zákon č' 23512004 sb'' o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějŠích předpisů, náleŽitosti účetnÍho dokladu.
ó' splatnost platebních dok]adů bud€ do 90 dÍů od€ dne doručení objednateli'
7. IiěsičnÍmi fakturacemi bud€ ufuazena cena díla aŽ do výše 90% z celkové sjedňané ceny. zbývajlcLh lo '/.

bude '!)aičtováno konečnou falfurou po úspěšném předáni a převzetí dokončeného díla' V přÍpadě nedodělků
platl čl' xlv' bod 1' a2'

8. Ý přlpadě prodlení obj€dnatele s úhradou platebnlch dokladů, můžÉ zhotovitel uplatnit úrok z prodlení až ve

výši0,025% z dlužné čáStky za každý delrprodlení.
9' ziotovitel ie povinen dodrŽet podmí;ky fi;ancováni z Roáodnutí o posk}tnutí dotace vydané Mz€ čR.

z

3

5.

3.

4.

l.

5.

6.

1.

xlv. snluvní pokuty' sánkc€

objednatel uplatni smluvnÍ pokutu za nedodrŽ€ni termínu ukončení dlla dle čl' V' této smlouvy ve výši
0,5o/" z ceny dil^ zakaž^ý započatý kalendařní den prodleni s terminem předáni a př€vzetí dí1a'

v případě nedodržení dohodnutého termlnu odstraÍění n€dodělků uvedených v 
''Zápise 

o předání a převz€tí

dílď'' případně vad reklamovaných v záručni době, zaplatí áotovitel majetkovou sankci 0'5% z ceny díla
za každý nedodělek či vadu a den prodlenl'
Za pozdnl vykliz€ní staveniště po sjednaném termÍnu zaplatl áotovitel objednateli saDkci ve výši 0'5% z c€ny

díla za kaŽdý kalendáfni den zpoŽdění.
V případě nedodrŽení zněni čl' ll' bod 3' zaplatí zho1ovitel objednateli sankci ve výši 50.000'- Kč za kaŽdý
jednot1ivý případ '
Úplatnění imiuvní pokuty a maj€tkové sankce nemá vliv na právo objednatele na náfuadu škody, kterou lze

rymáhat samostatně' sm]uvní pokuty se nezapočítívajÍ na náhÍadu vzniklé škody.

xv. odpovědnost za vldy -záruka
zhotovit€l odpovídá za to' Že předmět dila dle této smloury bude mÍt v dobé jeho odevzdáni obj€dnateli a po

celou dobu'áručnlch dob vlastnosti stanolené zadáÝacl dokumentacl, ČsN, právními předpisy'

bezpečnostními předpisy, smlouvou, příp.vlastnosti obvyklé'
Zhotovitel bud€ dílo provádět v souladu s právnimi předpisy a přís]ušnými technickými nomami Dílo má

vady' jestliŽe jeho Provedení neodpovídá poŽadavkům uved.nýÍn ve smlouvě, přislušným právním předpisům'

nornám nebďjiné dokumentaci vŽahujíci se k provedení díla popř. pokud neumožňuje uŽívání k němuŽ bylo

určeno a zhotoveno, nebo po dobu záruční lbůtyjakkoliv zÍněnilo i bez cizlbo zavinění své vlastnoýi'
Záruční doba Ačiná plynout dn€m úspěŠnébo protokolámího př€dáni a převzetí dila ajejí dobattráničiní 60

měsíců .
vysk},tne-li se v pÍuběhu záruční doby na prov€d€ném dí|e vada' ozrámí obj€dnatel bezodkladně její výskyt
píiemně áotovitili' PÍáce na odstraněnl vady v áruční době je áotovitel povinen zahájit neprodleně'

nejpozději však do 7 pracovních dnů ode dne' kdy byl o vadě uvědomen, n€dojde-li k dohodě ojiném termlnu'

T;;in ;dstranění 'idy bud" dohodn,rt písemnou formou, přičemž bude zohledněn nutný rozsah praci,

technologická a časová náročnost a případné dodaci lhůtypotřebného mat€riálu a zařízenl'

vady zjištěné v záruční době je áotovitel povin€n bezplatně odstranit v dohodnutéřn termlnu' jinak plati

ujednáni čl' XIV. bod 2' této smlouvy'
óilo nebo jeho část po odstraněni vady áotovitel písemně př€dá objednateli. Na provedené práce spojené

s odstraněnim vady poskyne áotovitel prodlouŽ€ní áruky o 12 iněsíců nad rámec původni záručnl lhůty'

Zhotovit€l neodpóvídá za vady pŤedmělu plněnÍ (díla), které byly způsobeny pouŽitim podkladů a věcí

poskýnuých objednatelem a zhotovitel nemohl zjistitjejich nevhodnost a nebo na ně upozomi] objednat€l€ a

ten najejich použití bval'
s' Zhotoviiel niodpovidá za vady přip. poškození' které vznikly v áÍučnl době ana něŽ by se jinak vztahovala

záruka' jestliŽe týo vady vznikly v důsledku jednání objednatele a třetj strany v rozpoťu s ob}yklýÍn

uŽiváním'



r

1.
2

9' Právo objednatele z vad dílabude uplatněno:
a) při přejímce díla'
b) i později při v}naloŽenl odbomé péč€' nejpozději však do doby upbTuti zíručnÍ doby.

3.

l.

6.

9.

'7.

L

xvl. Vlástnické právo ke zhotovcné věci á n€bezp€čí škody na ní
Vlastníkem zhotovované věci dl€ této smlou}yje od počátku obj€dnatel'
od doby př€vz€tí staveniště aŽ do protokolámiho předání a převzetí díla objednate]em nese zhotovitel nebezpečí
škody na dil€ a všechjeho áotovovaných' upravovaných a dalšícb částech a na čáýecb či součástech díla, kteÉ
jsou na staveništi uskladněny' z tohoto důvodu se zhotovitel za'la je vza\žÍí a na své náklady udÍžovat v
platnosti pojištěnÍ proti všem rizikům' ztřátám nebo poškozenim díla a to 'iménem sqhn' jmén€m objednatele a
všech subdodavatelů' a to do data dokončenl dl1a a jeho úspěšného předánl obj€dnate]i či do ukončení této
smlouvy, cokoli nastane dříve. Zhotovjtel se zavazuj€ za ýejných podmínek uZvřit a udrŽovat v platnosti
pojjštěnl odpovědnosti \dči řetlm stranám.
zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí staveniště aŽ do protokolámího předáni a převzetl díla
objednatelem za bezpečnost řetích osob dotčených provoz€m p}i \ýstavbě. Zhotovit€l přeblrá odpovědnost v
plném rozsahu za dodržování p}edpisů o bezpečnostj práce a ocbÍany zdÍaví při práci, pťotipožámích opatření a
zachoÝ'ní pořádku na staveništi'
V připadě, Že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dí1o na další subjekt, je áotovitel povinen ve
vztahu k tomuto dalšínu subjektu plnit veškeré zá\azky, kleé pťo něj ztéto smlouvy v}plývají' zejména
úýazky ýkajici se áÍ!čnl doby, áÍuky na jakost a uplatnění a odstranění vad díIa'

2.
3.

4.
5.

xvII. Dohody o změně snlouYy a os(atní uj€dnání
Rozsah, podmínky a poŽadavky na pÍováděnl dílajsou specifikovány

v této Šmlouvě.
v zadávací dokumentaci veÍejné zakázky'
v nabídce vítěznébo uchazeče.

Výše zminěné dokumenty musí bý chápány jako komplexní' navzájem se Vysvětlu.jící a dop]ňujícl, avšak
v připadějakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveDém.
smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálq z tobo 2 obdÍží objednatel,2 zbotovitel.
změnit nebo dop]nit tuto smlouvu mohou snluvÍí strany jen fomou písemúých dodatků' které budou
vz€stupně čislovány' výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány opráWěnýni zástupci
smluvnich stran.
smluvní strany mohou ukončit smlur'ní váah písemnou dohodou.
objednatelje opťávněn odstoupit od této smlouly, pokud áotovit€l:
a) neprovádí dí1o v sou]adu se zadávacími podmínkami' takže zpúsobuje škodu na majetku objednatele a

zhotovitel neodstraní tyto nedostatky ani v dodatečné přiměřeÚé lhútě posk}tnuté mu objednatelen'
b) bezdůvodně zpozdí pťováděnl přací i vdí1čícb term{nech p|nění o dobu d€lší než ] měďc opťoti

harmonoglamu provádění díla' a zhotovitel tento skluz neodstÍaní ani v dodatečné přiměřené lhůtě
posk}tnuté mu k tomu objednatelem.

objednatel je optávněn před vydáním Rozhodnutl o poskytnutí dotace akci kdykoliv zťušit a odstoupjt od
smlouvy' a to pro případ, že dotace nebude objednateli posk}.tnuta.
objednatelje oprá\,něn od smlouvy odstoLlpit i po vydání Rozhodnutí o posk)tnutí dotace v případě, Že bude v
průběhu plnění předměfu smlouvy zastaveno dotační financování' a to bez možnosti up]atnění sankcl a nároku
na nákadu škody vůči objednateli.
objednatelje opráWěn přeřušit plnění předmětu smlouvy v přlpadě nedostatku finančních prostř€dků' a to bez
možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody !ůči objednat€li.
objednate] můž€ smlouw vypovědět písemnou v}'povědí sj€dnoměsíční výpovědní lhůtou' která začíná běŽet
prvnlm dnem měsíce následujlclho po doÍučení pls€mné výpovědi zhotoviteli' v této době pÍoved€ objednate]
fyzickou inventuru rozestavěnosti a finančnl analýzu provedenýcb úbÍad' Poté bude sepsán 

',Zápis 
o předánl a

převzetí dokoÍčených částí díla",jehož součástí bude inventura ťoz€stavěnosti a finanční ana]ýza pÍovedených
úhrad' Do konce výpovědní doby musí zhotovite] opustit staveniště'
V připadě' Že o to objednatel požádá' přeťuší zhotovitel práce na díle' o tuto dobu se posunují tetmlny tím
dotčené. o přeřuŠení bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, který řešI další postup smluvních stÍan.
a) před započetím dalších prací vyhotoví smluvní srany zápis, ve kterém zbodnotí skutečný technický stav

jiŽ zhotov€ných konstrukcí a určí íozsah a cenu jejich nezb}.tných úpÍav. objednatel se zavazu.je, Že tuto
cenu uhradí,

b) bude-li toto přerušení trvat déle než 3 měsíce' je objednate] povinen uhÍadit áotoviteli všechny jiŽ
realizované pÍáce a dodávky' kt€ťé doposud neby]y uhrazeny dílčími fakturami dle čl. XIII. této smlouvy'

10.



11.

\2.

13.

2.

1.

14.

15.

ló.
t1.

c) trváJj přeťuš€ni prací déle než 12 měsíců, závazek zniká, nedobodnouJi se smluvní stranyjinak.
V případě zániku závazku před řádnýn splněnlm díla je zhotovitel povinen ihned předat objednate]i

nedokončené dllo včetně věci' které opatřil a které jsou součásti nebo přislušenstvím dlla. objednat€l je
povinen uhřadit zhotoviteli cenu těchto věcÍ' smluvní strany uzavřou dohodu' ve které upÍaví vzájeÍnna práýa a

povinnosti.
Ý přjpadě zastave stavby z důvodů na sraně obj€dnat€l€ bude v}pracován dodatek ke smlouvě, ve kteíém

bude řešen dalši postup smluvních stran (např' konz€rvace dlla' ávazky objednatele, případně jeho nástupce a

dalšÍ nutné kroky k ukončení smluvniho vztahu a vFořádánÍ stavby)'
Pro připad' Že kt€Íékoliv ustanov€ní této smlouvy se stan€ neúčjnným nebo n€platným' smluvní strany se

zavazuji bez zb),tečných odkladů nahradittakové ustanov€ní novým.
Případná neplatnost nělderého z ustanoveni této smlouvy nemá za následek nep]atnost ostatních ustanoveni.

Písemnosti se povaŽuji za dořučené i v připadě' Ž€ kt€rákoliv ze stÍan j€jich doručení odníme či jinak

osoby' které podepsaly tuto smlouvu o dllo' stwzuji svým podpis€m platnoý s\ých statutámÍch opÍánrěňI.

Na právní vztahy, vzniklé ze smlouvy o dllo se přiměřeně použiji ustalovení obchodniho zákoniku. případně

zákona č' 40/l964 sb.' občanský zákonlk' ve znění pozdějších předpisů'

xvIIL Platnost 3 účinnost smlouvy

smlouva o dí1o nabývá p]atnosti dnem podpisu sÍnluvnich stran a účinnosti dnem doručení ''Roáodnuti o
poskýnuti dotace podl€ !yhl. č' 560/2006 sb'" vydaného Minist€rstvem zemědělství ČR objednateli'
batum nab1tí účinnosti smlouvy o dilo sděll objednatel zhotovit€li elektronjcky na adresu

talparpf@tálparplcz

í""Ť,,.:**: 25-_0l,_2012

/l'l
\t',qi

Ing' Miroslav Krajíček
generálni ředitel

Povodí odry,
s]ó1n]L]o.]l t ]5n

70l 2ó osilovo, Vorenskó 49

,t,t

/z4,az ula
bg' Čestmir rus

jednatel společnosti

te!pa'YPf
IALpA-RI'Í' s ÍÓ

n s aa oý| 3Í ' Xlrit! |

É 6. fl jr4''|j:''!! : :1!1?'1

.rú


